
          
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE “GIACOMO PUCCINI” -  PESCAGLIA  

 SEDE LEGALE: VIA PEDOGNA, 3 - 55064 PESCAGLIA  (LUCCA)  
NUMERO DI CODICE FISCALE: 93003030462 

SEGRETERIA: TEL. 0583 359106 - FAX 0583 359512 
 

Mail: LUIC823001@istruzione.it – Pec: LUIC823001@PEC.istruzione.it – sito web:www.icpescaglia.edu.it 

   

 

Prot. n.1417/u PESCAGLIA, 06/06/2019 
 
CIG: Z0528B89CA 
 

CUP: E27I17001860007 
 

Determina dirigenziale di affidamento diretto per acquisizione di beni e servizi Progetto PON/FSE 
“10.2.1A-FSEPON-TO-2017-23” – Titolo"gioco e imparo" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze eambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc. 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – 
delibera n° 19  del 13.03.2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 72 del 27/03/2017;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/702 del del 10/01/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo " io gioco a scuola " – 
codice 10.2.1A-FSEPON-TO-2017-23 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 
€22.728,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 13/02/2018 relativa all’assunzione nel programma annuale 

2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato 
dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 22.728,00 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.I. n.129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
VISTO il piano del progetto; 
ACCERTATA la necessità di aquistare un PC  
CONSIDERATO che tale bene è reperibile su MEPA (Mercato Elettronico per la PA) 

CONSIDERATO l’importo di spesa Massimo di €550 + IVA 
 

DETERMINA 
 

 per le motivazioni in premessa, di procedere all’acquisto del PC, tramite affidamento diretto,  per un 
importo di € 550,00 + IVA dalla ditta Diemme Informatica presente su MEPA 

 
 Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 550 + IVA da imputare al 

progetto P02.8 PON Competenze di base “gioco e imparo” del programma Annuale 2019, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Claudio Franciosi 


